ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes

e a

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.° ç /2018

Sala de Sessões, 06 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos através dessa indicação que a Prefeitura Municipal através
da Secretaria responsável acrescente ao calendário de eventos de 2019 o SEMINÁRIO
NEGRO E A EDUCAÇÃO, e que esse evento seja incluso nas atividades da Lei
5.020/2009 - que instituiu a Semana Municipal da Consciência Negra, tendo como
parceiros as entidades: Associação Floresta Montenegrina, CUFA Montenegro e
Movimento Negro.

A retomada das atividades do Seminário, são necessárias, pois, os
resultados alcançados com essas atividades sempre apresentaram resultados positivos
em relação ao estudo da Historia do Negro no Brasil e agora ainda mais importante
com a descoberta da historia no negro na nossa região.

Kinn da Silva

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Felipe Kinn da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"